
УКРАЇНА
КРАСНОКУТСЬКА СЕЛИЩНА РАДА 

БОГОДУХІВСЬКОГО РАЙОНУ ХАРКІВСЬКОЇ ОБЛАСТІ 
ВИКОНАВЧИЙ КОМІТЕТ

РІШЕННЯ

28 листопада 2023 року смт Краснокутськ №311

Про систему роботи відділу освіти 
Краснокутської селищної ради та закладів 
освіти Краснокутської громади 
з національно-патріотичного виховання

Заслухавши виступ про систему роботи відділу освіти Краснокутської 
селищної ради та закладів освіти Краснокутської громади з національно- 
патріотичного виховання, з метою реалізації в закладах та установах освіти 
Краснокутської громади Стратегії національно-патріотичного виховання, 
затвердженої Указом Президента України від 18 травня 2019 року № 286/2019, 
відповідного Плану дій щодо реалізації Стратегії національно-патріотичного 
виховання на 2020-2025 роки, затвердженого постановою Кабінету Міністрів 
України від 09 жовтня 2020 року № 932, та Заходів щодо реалізації Концепції 
національно-патріотичного виховання в системі освіти до 2025 року, 
затвердженого наказом Міністерства освіти і науки України від 06 червня 2022 
року № 527, керуючись статтею 42 Закону України «Про місцеве 
самоврядування в Україні», виконавчий комітет Краснокутської селищної ради

В И Р І Ш И В :

1. Інформацію про систему роботи відділу освіти Краснокутської 
селищної ради та закладів освіти Краснокутської громади з національно- 
патріотичного виховання взяти до відома.

2. Начальнику відділу питань цивільного захисту, оборонної та 
мобілізаційної роботи (Олександру БАБЕНКУ) та начальнику відділу освіти 
(Ірині ГАПОН) розглянути можливість внесення змін до чинної Програми 
допризовної підготовки, військово-патріотичного виховання молоді та 
підготовки до призову громадян України на строкову військову службу та 
службу за контрактом на території Краснокутської селищної територіальної



громади на 2022-2024 роки, з можливістю виділення необхідних додаткових 
коштів у 2024 році:
- для забезпечення якісного викладання предмета «Захист України» у 

закладах загальної середньої освіти громади,
- для належного утримання та розвитку матеріально-технічної бази закладів 

загальної середньої освіти з предмета «Захист України»,
- для обладнання (дообладнання) стрілецьких тирів закладів освіти громади та 

їх цільового використання,
- для організації проведення вказаних у програмі заходів військово- 

патріотичної тематики, зокрема Всеукраїнської дитячо-юнацької військово- 
патріотичної гри «Сокіл» («Джура») на місцевому рівні та участі команд 
закладів освіти громади в обласному етапі.

3. Начальнику відділу освіти (Ірині ГАПОН) та керівникам закладів і 
установ освіти громади:

3.1. Забезпечити реалізацію Концепції національно-патріотичного 
виховання в системі освіти громади, передбачивши:
3.1.1. Обговорення положень і завдань Концепції національно-патріотичного 
виховання шляхом проведення конференцій, круглих столів, семінарів, що 
будуть актуалізувати порушені нею завдання та спонукатимуть до її реалізації.
3.1.2. Проведення заходів військово-патріотичного виховання з метою 
виховання здорового юного покоління, готового захищати національні інтереси 
та територіальну цілісність України.

3.2. Забезпечити належне функціонування пілотного міжшкільного 
ресурсного центру військово-патріотичного виховання на базі кабінету 
«Захисту України» опорного закладу - Краснокутського ліцею №1 
Краснокутської селищної ради Богодухівського району Харківської області 
(директор Наталія МОМОТ).

3.3. Передбачити фінансування поділу класів на групи юнаків та дівчат 
при вивченні предмета «Захист України» у 10-11-х класах закладів освіти 
громади протягом навчального року.

3.4. Передбачити фінансування розширення мережі військово- 
патріотичних гуртків для учнівської молоді у закладах освіти громади протягом 
навчального року.

3.5. Забезпечити організацію та проведення на територіальному рівні 
Всеукраїнської дитячо-юнацької військово-патріотичної гри «Сокіл» («Джура») 
між командами (роями) закладів загальної середньої та позашкільної освіти, а 
також підготовку та участь команд (роїв) закладів загальної середньої та 
позашкільної освіти громади в обласному рівні Всеукраїнської дитячо- 
юнацької військово-патріотичної гри «Сокіл» («Джура»).

3.6. Розглянути можливість активного та системного залучення до 
національно-патріотичного виховання громадських об’єднань і благодійних 
організацій, використання їх досвіду, потенціалу, методів роботи у вихованні 
патріотів України.

3.7. Доручити КУ «Краснокутський Центр професійного розвитку 
педагогічних працівників» (директор Олена РИБАК) провести протягом 2024



з
року вивчення кращого досвіду педагогічних працівників/вихователів/класних 
керівників щодо національно-патріотичного виховання дітей та молоді з метою 
його впровадження в практику роботи педагогічних колективів закладів освіти.

3.8. Доручити директорам закладів загальної середньої освіти розробити 
та подати на затвердження до селищної ради проект Стратегії розвитку закладу 
загальної середньої освіти (відповідно до абзаців 5, 6 частини другої статті 37 
Закону України «Про повну загальну середню освіту») до 01 червня 2024 року.

4. Начальнику відділу культури та туризму (Інні ЮХНО) розглянути 
можливість створення інтерактивної карти об’єктів матеріальної та 
нематеріальної історичної, культурної спадщини місцевого та національного 
рівня на території громади з подальшим її розміщенням на сайтах закладів та 
установ освіти і культури громади.

5. Контроль за виконанням даного рішення покласти на першого 
заступника селищного голови Сергія МОЦИКА

Краснокутський селищний голова Ірина КАРАБУТ


